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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků v In Motion Academy

Cíle: Cílem mé bakalářské práce je pomocí marketingového výzkumu zjistit

spokojenost zákazníku v In Motion Academy. Výzkum se bude

soustředit na veškeré služby, které jsou v zařízení dostupné, bude

možnost doporučení na zlepšení přímo od zákazníků a také bude

zahrnovat veškeré další aspekty spojené se spokojeností zákazníků, např.

doprava, zázemí, apod.

Metody: Pro zjištění spokojenosti zákazníků byl proveden kvantitativní výzkum

formou elektronického dotazování. Dotazník byl vytvořen s pomocí

vedení In Motion Academy a byl rozesílán prostřednictvím zákaznické

e-mailové databáze. Pro co nejdůkladnější výzkum spokojenosti

zákazníků s jednotlivými službami, je i samotný dotazník velice

rozsáhlý.

Výsledky: Z výsledků je patrné, že jsou zákazníci In Motion Academy velice

spokojeni. Přesto byly při výzkumu zjištěny určité nedostatky u

jednotlivých služeb. Stížnosti respondentů se nejčastěji týkaly

přeplněnosti jednotlivých tréninků nebo na nedostatečnou důslednost

některých trenérů. Mimo samotné služby bylo hodně připomínek na

samotné zázemí haly. Obzvláště potom na nedostatek místa na sezení

pro rodiče nebo nedostatečnost šaten a sociálních zařízení. Na základě

výsledků výzkumu byla pro jednotlivé služby sestavena doporučení na

zlepšení nebo optimalizaci. Doporučení se týkají převážně zlepšení

kvality jednotlivých služeb a celkového zázemí In Motion Academy.

Klíčová slova: služby, sportovní služby, kvalita služeb, spokojenost zákazníka

Abstract

Title: Marketing research of customers satisfaction in In Motion Academy

Objectives: The goal of my bachelor thesis is to find out customer satisfaction through

marketing research in In Motion Academy. Research will focus on all

available services in the facility, customers can make suggestions to

improvement and also all the other aspects of the customer satisfaction will

be included, for example transportation, facility environment etc.

Methods: To determine customer satisfaction, quantitative research was conducted

through electronic queries. Questionnaire was created with cooperation

with management of the In Motion Academy and was distributed through

customers e-mail database. The questionnaire is very comprehensive

because of substantial research of individual services.

Results: The results show that In Motion Academy customers are very satisfied.

Regardless, the research revealed some shortcomings in individual

services. Respondents' complains was most often concentrated on

overcrowding of individual trainings or the lack of consistency of some

trainers. In addition to service itself, there were many comments on the

halls background. Especially the missing of seating space for parents or the

lack of changing rooms and sanitary facilities. Based on the results of the

research, recommendations for improvement or optimization were

developed for each service. The recommendations mainly concern

improving the quality of individual services and the overall background of

the In Motion Academy.

Keywords: services, sports services, service quality, customer satisfaction
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1 ÚVOD

V dnešní době už v České republice zřídka najdeme někoho, kdo by neměl

povědomí o parkour, který za poslední roky ohromně nabyl na popularitě. Hlavní

zásluhu na tom má především Youtube a další sociální sítě, kde se s touto pohybovou

disciplínou většina lidí poprvé setká. S rostoucí popularitou rostla i základna lidí, co

nechtěli parkour pouze sledovat, ale sami ho aktivně vykonávat. Tím pádem byl čím dál

tím větší tlak na českou parkourovou komunitu, a vznikal zde prostor podnikat v oblasti

poskytování parkourových služeb pro veřejnost. Začaly vznikat první vedené tréninky

pro veřejnost, ale stále zde byla absence čistě parkourově laděného zařízení, které by

zákazníkům poskytlo plnohodnotný požitek a uspokojení z tak komplexní pohybové

aktivity jako je právě parkour. A právě proto vznikla In Motion Academy.

In Motion Academy je první sportovní hala zaměřená čistě na parkour, vznikla

pod záštitou pražského týmu In Motion a funguje od března 2016. Tým In Motion již

před vznikem samotné haly vedl parkourové lekce v jiných prostorech, čili zde už byla

jistá základná věrných zákazníků, kteří se jen přesunuli do jiného, profesionálnějšího

prostředí. Jelikož parkour v té době stále sílil na popularitě, netrvalo dlouho a v hale

byly lekce maximálně naplněné a vedení In Motion Academy tak dostalo motivaci se se

svým projektem posouvat dál.

Spokojenost zákazníků je zde o hodně jednoduší než např. u fitness center,

kterých je podle mě na trhu až přebytek. V oblasti tréninku parkouru je konkrétně

v Praze jen pár provozovatelů, kteří jsou zastíněni právě In Motion Academy z důvodu

komplexnosti a profesionality a vedení haly.

V mé práci se pomocí kvantitativního výzkumu odhalím spokojenost zákazníků

s nabízenými službami v In Motion Academy, kde už více než dva roky působím jako

trenér parkouru.
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2 CÍLE A ÚKOLY

Cílem mé bakalářské práce je pomocí kvantitativního výzkumu zjistit

spokojenost zákazníku v In Motion Academy. Kvantitativní dotazování pomůže

dopodrobna rozkrýt každou poskytovanou službu v hale. Je zaměřen nejen na samotné

cvičence, ale také na jejich doprovod, popřípadě rodiče a na jejich komfort v zařízení.

Díky výzkumu se pokusím odhalit problematická místa In Motion Academy od

samotných zákazníků a dozvědět se jejich přání a požadavky. Jelikož výzkum tohoto

typu je v organizaci prováděn poprvé, za klíčové považuji sestavit návrhy a doporučení

pro zlepšení jednotlivých služeb poskytovaných v In Motion Academy, a jejich

předložení vedení organizace, které povedou k ještě větší spokojenosti zákazníků.

K dosažení cíle výzkumu je třeba splnit dílčí úkoly a cíle týkajících se této

problematiky:

 Na základě odborných zdrojů prostudovat téma spokojenosti zákazníků a

kvality služeb.

 Za pomoci vedení In Motion Academy byl vytvořen dotazník, který směřuje

na spokojenost zákazníků se všemi poskytovanými službami v In Motion

Academy.

 Provedení pilotáže, z důvodu velkého věkového rozpětí respondentů.

Dotazník vyplňují respondenti v rozmezí 6 – 50 let. Hlavní prioritou je zde

hlavně správné pochopení otázek od všech respondentů.

 Dalším úkolem je rozeslání dotazníků. Vedení haly má k dispozici databázi

zákaznických e-mailů, a dotazník bude tedy doručen všem, kteří využili

jakoukoliv nabízenou službu.

 Vyhodnocení a interpretace dat bude z důvodu obsáhlosti dotazníku

rozdělena do tematických sekcí, kde bude každá zobrazovat výsledky

z odpovědí na jednotlivé služby nebo jiné faktory týkající se spokojenosti

zákazníků. Graficky zde budou ty nejdůležitější otázky, týkající se našeho

zkoumaného problému.
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 Vypracování vlastních návrhů a doporučení na jednotlivé služby

poskytované In Motion Academy a přestavení těchto návrhů vedení zařízení,

pro budoucí zlepšení a optimalizace.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Tato část bakalářské práce se bude týkat na základních pojmů zkoumané oblasti.

Bude zaměřena na služby, sportovní služby, kvalitu služeb a spokojenost zákazníků.

3.1 Služby

Podle VAŠTÍKOVÉ (2014) je dnešní doba charakteristická neobyčejným růstem

služeb po celém světě. Lidé mají více peněz a volného času a na trhu se objevují stále

složitější výrobky, které služby potřebují a vyžadují. O službách obecně platí, že

se jedná o nesmírně rozsáhlou oblast lidských činností, které mohou poskytovat

jednotlivci, firmy či jiné organizace, a to ziskové i neziskové.

Asi nejširší portfolio služeb nabízí svým zákazníkům soukromý sektor. S těmito

službami se setkáváme opravdu na každém kroku a v mnoha případech představují

alternativu i ke službám veřejného sektoru (stát). Soukromý sektor za své služby

realizuje přiměřený zisk. Existuje mnoho způsobů jak definovat službu.

Například podle KOTLERA (1998) „Služba je jakákoliv aktivita nebo výhoda,

kterou může jedna strana nabídnout druhé, je v zásadě nehmotná a nepřináší

vlastnictví. Její produkce může, ale nemusí být spojena s hmotným produktem.“

Americká marketingová asociace (2007) definuje služby podobně: „Jsou to

samostatně identifikovatelné, především nehmotné činnosti, které poskytují uspokojení

potřeb a nemusí být nutně spojovány s prodejem výrobku nebo jiné služby. Produkce


[…]


službami, které podle mě dokáží velmi dobře zobrazit zákazníkovu spokojenost. Často

se zde objevují i otevřené otázky, které poskytují respondentům možnost vyjádřit jejich

názor s jejich spokojeností nebo naopak nespokojeností s jednotlivými službami.

Na závěr této kapitoly bych rád zmínil význam spokojenosti zákazníků pomocí

teoretických východisek. Samotná parkourová hala je velice mladé zařízení. To

znamená, že v současné situaci nemá moc konkurentů. Parkour se ale nadále rozvíjí, a

více lidí si uvědomuje možnost zisku z parkourových služeb. Podle FORETA (2006) je

velmi důležité, aby si firma do budoucna vybudovala početnou základnu věrných

zákazníků. Věrní a spokojení zákazníci budou využívat vetší množství služeb, budou

doporučovat In Motion Academy dalším potenciálním zákazníkům a dokáží překonat

nenadálé problémy firmy. Podle KOTLERA (2001), věrný zákazník věnuje menší

pozornost konkurenčním službám, je po delší dobu věrný a poskytuje nové náměty na

zkvalitnění služeb firmy.
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8 ZÁVĚR

Parkour se i v dnešní době rozvíjí, a dle mého se bude rozvíjet nadále i

v budoucnu. Díky současné popularitě internetových osobností, které parkour propagují,

o něj bude i nadále stále větší zájem. Stále více lidí si tuto skutečnost uvědomuje a snaží

se si na parkouru také něco přivydělat. V důsledku toho roste počet konkurenčních

zařízení, která nabízí podobný sortiment služeb. In Motion Academy by se tak měla

soustředit na zvyšování kvality svých parkourových služeb. V případě stejné nebo

dokonce upadající kvality těchto služeb, pak začnou i věrní zákazníci vyhledávat

kvalitnější alternativu těchto služeb.

Cílem mé bakalářské práce bylo pomocí marketingového výzkumu zjistit

spokojenost zákazníků v In Motion Academy. Zjišťování spokojenosti zákazníků

probíhalo pomocí kvantitativního výzkumu v podobě elektronického dotazování.

Jednotlivé služby byli ve všech ohledech, až na pár výjimek, velice kladně

hodnoceny. Lekce parkouru hodnotilo nejvíce respondentů, kteří navštěvují juniorské

lekce (10-15 let). Celková spokojenost s vedením tréninků, schopností trenérů něco

naučit nebo délkou lekce byla poměrně vysoká. Velice pozitivní fakt zde je, že lekce

parkouru předčili očekávání u 70% z respondentů. Samozřejmě se zde našlo pár

připomínek. Nejvíce z nich se týkalo počtu lidí na lekcích nebo nespokojenost

s některými technikami a cvičeními.

Individuální lekce parkouru jsou přesně přizpůsobeny požadavkům zákazníka.

Dává tedy smysl, že s vedením a náplním lekce byla spokojena většina zákazníků.

Řešilo se zde také, jak byly lekce sjednány nebo jaký způsob tréninků zákazníkům více

vyhovuje. Většina lidí se přiklonilo k možnosti, mít lekce flexibilní, a možnost měnit

dny a časy. Největší problém u individuálních lekcí podle odpovědí z dotazování byla

cena, která byla téměř polovinou respondentů (47%) hodnocena jako vysoká nebo velmi

vysoká.

Parkour workshopy se po vyhodnocení dotazníku ukázali, jako nejlépe

hodnocená služba poskytovaná v In Motion Academy. Pozitivní skutečností je zde to,

že velký počet respondentů (34) objevili tuto službu skrze vyhledávání na internetu a

dostali se až na internetové stránky inmotionacademy.cz. Celková spokojenost
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s vedením tréninků a naučení se nových věcí byla podobně jako u ostatních služeb

velmi vysoká. Respondenti, co měli zkušenost i s jinými službami od konkurentů,

hodnotili workshop oproti konkurenci a většinou odpověděli, že se workshop se nedá

svojí kvalitou a vedením srovnávat s konkurencí. Po návštěvě workshopu se 80%

respondentů rozhodlo dále navštěvovat In Motion Academy a využívat i jiné služby.

Workshopy se tedy značnou měrou podílí na tvorbě věrných zákazníků.

Volné tréninky jsou v hale asi nejméně náročnou službou. Zákazníci si zde

velice váží možnosti trénovat podle sebe, využívat veškeré vybavení haly nebo se setkat

s ostatními parkouristy. Cena zde byla také pozitivně hodnocena. Zároveň by zákazníci

ocenili možnost zakoupení množstevní permanentky (například na 10 vstupů).

Připomínky respondentů se týkali hlavně příliš lidí na tréninku nebo nevhodnosti

termínů volných tréninků.

Eventy slouží spíše jako doplňková služba pro veřejnost. Pro nejvíce

respondentů je důležitou vlastností eventů možnost zlepšení, trénink s ostatními nebo

zajímavý zahraniční hosté. Důležitou otázkou je zde, jestli zákazníci preferují spíše

organizované nebo volné akce. Většina z nich se spíše přiklání k samotné možnosti si

volně zatrénovat s ostatními parkouristy.

K celkové spokojenosti zákazníků patří také vnímání zázemí In Motion

Academy. Opět zde byla většina respondentů velmi spokojena, nicméně se zde našlo

poměrně dost připomínek hlavně na velikost a čistotu šaten, nedostatečnost sociálních

zařízení nebo nedostatek místa na sezení pro rodiče. V této sekci je podle mě největší

možnost na zlepšení.

Celkové hodnocení tedy dopadlo velice dobře. Je vidět, že služby jsou

provozovány velmi kvalitně a zákazníci jsou si toho vědomi. Zároveň zde hraje velkou

roli velice přátelská a pozitivní atmosféra zařízení. Po optimalizaci těch nejdůležitějších

připomínek, by měla hala perfektně odpovídat požadavkům zákazníků.
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