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Jméno studenta/studentky: Jaroslav Hrubeš

Název práce: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků v In Motion Academy

Cíl práce: pomocí marketingového výzkumu zjistit spokojenost zákazníku v In Motion Academy.

Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

studenta/studentky

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Dobře

Pravopis a stylistika

Dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Stupeň splnění cíle práce – předložená bakalářská práce se věnuje relativně standardnímu tématu

výzkumu spokojenosti zákazníků, ale u nestandardního a moderního sportu, čímž parkour bezesporu

v současnosti je. Student zde prokázal adekvátní schopnost pracovat s odbornými zdroji, naplánovat a

realizovat marketingový výzkum a poté ho i vyhodnotit a na základě něj poskytnout relevantní

doporučení pro podnikatelský subjekt. Celkově tak práci hodnotím jako zdařilou, z mého pohledu velmi

podrobnou a detailní. Celkovou kvalitu však snižují pravopisné, stylistické a formální nedostatky

v úpravě textu – vše viz níže dílčí hodnocení a připomínky. Nicméně práce splňuje požadavky a nároky

na akademickou závěrečnou práci bakalářské úrovně a doporučuji jí k obhajobě.

Samostatnost při zpracování tématu – student pracoval samostatně, svědomitě, pravidelně konzultoval

s vedoucím práce.

Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická vzhledem ke zpracovanému tématu. Práce

obsahuje všechny podstatné i povinné kapitoly. Práce je poměrně rozsáhlá, nicméně je to i díky

nepříliš vhodné úpravě textu – viz dílčí hodnocení k úpravě práce.

Práce s literaturou – práce využívá celkem 37 zdrojů, z toho 15 zahraničních, čímž vysoce převyšuje

požadavky kladené na bakalářskou práci. Teoretická východiska jsou zpracována kvalitně, zaměřují se

na témata, která adekvátně souvisí s provedeným výzkumem. Student správně věcně i formálně

cituje, doplňuje vlastní komentáře a hodnocení. Drobný nedostatek vidím v používání v podstatě

jednoho zdroje ve více vydáních (Kotler, Kozel, Vaštíková), což vzhledem k celkovému počtu zdrojů

není nutné.

Adekvátnost použitých metod – použitá metoda kvantitativního dotazníkového šetření je vhodná a

adekvátní. Nicméně zejména pak analýzu dat považuji spíše jen za průměrnou a standardní. Student

také nevhodně pracuje při analýza malého počtu dat – viz níže připomínky k relativním četnostem.

Taktéž z Diskuze vyplývá nejasnost ohledně pojmu reliabilita – opět viz níže připomínky a otázka

k obhajobě č. 3. V těchto ohledech tak práce skýtá ještě určité rezervy.

Hloubka tematické analýzy – student provedl daný výzkum velmi podrobně. Z mého pohledu se

věnoval každé oblasti zkoumání detailně a vše pečlivě rozebíral, hledal příčiny. Na základě takové

analýzy pak vypracoval relevantní doporučení, která lze realizovat a také se již (dle textu) realizují.

V tomto ohledu tak práci hodnotím jako nadstandardní.

Úprava práce – V práci se objevují až příliš velké mezery mezi odstavci, nadpisy, apod. Celkově to

práci nadměrně roztahuje. Využití některých grafů není vhodné pro znázornění některých statistických

ukazatelů a výsledků, zejména směrodatné odchylky – viz níže připomínky.

Pravopis a stylistika – práce obsahuje časté pravopisné chyby a občasné stylistické nedostatky ve

formě emocionálně zabarvených výrazů či nevhodných formulací.

Připomínky:

V obsahu chybí položka „Seznam příloh“.

Str. 9 – překlepy – „…čili zde už byla jistá základná věrných zákazníků …“; „V mé práci se pomocí

kvantitativního výzkumu odhalím spokojenost …“

Str. 26 – příjmení autora zdroje není uvedeno velkými písmeny, jako u ostatní uváděných autorů –

„…podle Kozla (2006) je spokojený …“

V rámci operacionalizace se latentní proměnné (složky marketingového mixu, základní zkoumaný

problém) zobrazují pomocí elips, pozorované (manifestní) proměnné poté v obdélnících.

Str. 34 – překlep – „Je zde zkoumán také způsobu a délka dopravy …“

Str. 35 – pravopisná chyba – „…jak na ně jednotlivé eventy působili …“

Str. 39 – překlep – „…budou jednotlivé skupin otázek uspořádány …“

Str. 40 – „Dále jsou zde hodnoty zachyceny ve sloupcových nebo výsečových grafech pro co největší

přehlednost odpovědí. Najdeme zde také řadu tabulek, které přehledně zobrazují četnost odpovědí u

několika otázek. Grafy jsem samostatně vypracoval v programu Microsoft Excel 2010 a tabulky

v programu Microsoft Word 2010. Všechny zpracované výsledky jsou slovně okomentovány.“ –

naprosto zbytečné informace z hlediska metodiky zpracování a analýzy dat.

Str. 42 – pravopisné chyby – „Cílem lekcí je, aby děti získaly základní pohybovou průpravu, uměli se

radovat z pohybu a aby si osvojili základní parkourové pohyby a techniky.“

Str. 46 – pravopisná chyba – „…že oni samy zde trénují …“

Str. 50, graf 6 – překlepy v legendě – „Ano, lekce je přesně tak dlouá, jak mi vyhovuje“; „Ne, chtěl(a)

bych lekce delěí o půl hodiny“; „Ne, chtěl(a) bych lekce delěí o hodinu“

Str. 51 – pravopisná chyba – „Tabulka 2: Jakou roli měli jednotlivé faktory při rozhodování, jestli

navštívit lekce?“

Pro směrodatnou odchylku není vhodné zobrazení ve sloupcovém grafu.

Pro analýzu malého počtu odpovědí (jako např. 17 v případě sekce č. 4) se nepoužívá relativní

četnost, ale pouze absolutní.

Str. 61 – pravopisná chyba – „…a nebyli dlouhé, zbytečné prostoje.“

Str. 64 – pravopisná chyba – „Další více frekventované odpovědi byli především …“

Str. 81 – pravopisná chyba – „…současně zisky z lekcí samotnou halu pomáhali financovat.“

Str. 82 – překlep – „Tato služba vyšla z výzkumu jako nejlépe hodnocen.“

Str. 82 – pravopisná chyba – „…sice kratší časové úseky, ale zato by byli více tréninkově náročné …“

Pilotáží, kterou student provedl, rozhodně nemohla být ověřena reliabilita použitého dotazníku, jak

uvádí v Diskuzi.

Str. 87 – pravopisné chyby – „Jednotlivé služby byli ve všech ohledech …“; „…že lekce parkouru

předčili očekávání …“

Seznam literatury obsahuje drobné nedostatky ve formátu uvedených zdrojů.

Otázky k obhajobě:

1. Na str. 37 student uvádí: „Dále byly využívány hodnotící stupnice jako je Likertova stupnice

(vyjádřená míra spokojenosti či nespokojenosti na stupnici), …“ Co to je Likertova škála, co zkoumá a

jakým způsobem?

2. Na str. 39 student uvádí, že se výzkumu zúčastnilo 208 respondentů. Kolik lidí byl základní soubor,

kterému byl dotazník zaslán prostřednictvím emailu z databáze?

3. Jakým způsobem se dá měřit reliabilita?

Navržený klasifikační stupeň: výborně - velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 23.4.2019

…..........................................................

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.